
 

 

COMUNE  DI  PRAY 

PROVINCIA  DI  BIELLA 

VIA  ROMA  21 -  13867  PRAY 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE   
 

N. 293 DEL  03/12/2020 
 
 
 
 
 
 

SERVIZIO:  PERSONALE 
 
 
 
 
 
 
 

RESPONSABILE: GARAVAGLIA DOTT. TIZIANO 
 
 
 
 
 
 
 
 

OGGETTO: SELEZIONE PER L’ASSUNZIONE A TEMPO 
INDETERMINATO DI N. 1 ESECUTORE TECNICO-CANTONIERE – 
AUTISTA MEZZI E SCUOLABUS CAT. B – POSIZIONE ECONOM ICA B1  
A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO. APPROVAZIONE VERBAL E 
COMMISSIONE GIUDICATRICE . 

 

 
 



 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Vista la propria determinazione n. 233 in data 12/10/2020 con cui è stata nominata la Commissione 
esaminatrice per la selezione a n.1 posto di Esecutore Tecnico>Cantoniere-Autista emzzi e 
scuolabus Cat. B1 a tempo pieno ed indeterminato per il Servizio Tecnico; 
 
Richiamato il vigente Regolamento Comunale sull' Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, delle 
modalità di assunzione e sui requisiti di accesso ed in particolare l' art.62  "procedure per 
l’assunzione mediante selezione pubblica” che recita testualmente “L’amministrazione comunale 
effettua le assunzioni fino alla categoria B1, per le quali è richiesto solo il requisito della scuola 
dell’obbligo, sulla base di selezioni tra gli iscritti, nelle liste di collocamento formate ai sensi 
dell’art. 16 del D.Lgs. 28/2/87 n. 56, che abbiano professionalità eventualmente richiesta ed i 
requisiti previsti per l’accesso al pubblico impiego”. 
 
Vista la comunicazione del Centro per l’Impiego di Biella pervenuta al prot. n.3600 del 5/10/2020 
in cui venivano indicati i nominativi dei lavoratori da avviare a selezione; 
 
Visto il Verbale in data 22/10/2020 trasmesso dalla Commissione giudicatrice da cui risulta idoneo 
il candidato Sig. Zaffuto Alfonso; 
 
 Ritenuto di provvedere all’approvazione del citato verbale; 
 
Riconosciuta la regolarità degli atti relativi alla procedura selettiva procedendo pertanto ad 
assumere il candidato risultato idoneo; 
 
Visto il vigente CCNL Enti Locali; 
Visto il T.U.E.L. 
Visto il D.Lgs. 165/2001 e smi; 
 

DETERMINA 
 

1. Di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 
 
2. Di approvare, per le motivazioni indicate in premessa, il verbale della Commissione Giudicatrice 
della selezione per l’assunzione a tempo indeterminato di n. 1 Esecutore Tecnico-Cantoniere –
Autista mezzi e scuolabus Categoria B – posizione economica B1 a tempo pieno ed indeterminato 
allegato alla presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale. 
 
3. Di assumere il Sig.ra Zaffuto Alfonso a tempo indeterminato– categoria B – profilo economico 
B1, dando atto che il periodo di prova è stabilito in mesi due come da vigente CCNL Enti Locali; 
 
4. Di dare atto che l’assunzione è subordinata alla stipulazione del Contratto Individuale di Lavoro 
in ottemperanza a quanto disposto dall’art. 14 del CCNL del 6 luglio 1995. 
 
5. Di dare atto che, in relazione alla categoria di inquadramento è riconosciuto il seguente 
trattamento economico mensile, fatti salvi i futuri adeguamenti contrattuali: 
• TABELLARE     18.034,07  a cui verranno aggiunte le indennità specifiche e la 13° mensilità,  
 
 



 

 

6. Di rilevare che la data di assunzione è prevista al 04.01.2021 e che la spesa complessiva di € 
15.800,00, oltre oneri di legge, verrà imputata sul relativo capitolo 2760/2/1 del Bilancio di 
Previsione 2021 in corso di approvazione ed inerente alla retribuzione personale viabilità; 
 
7. Di mandare a prevedere la presunta spesa annuale di € 20.209,95, oltre oneri di legge, nei 
Bilancio 2021 e successivi; 
 
8. Di rilevare che la spesa relativa alla presente assunzione rientra tra le capacità assunzionali del 
Comune come già esplicitato nella deliberazione GC n.72    in data  19/11/2020       che approva il 
DUP 2021/2023 ed il  “Programma triennale del fabbisogno di personale   2021/2023”. 
 
9. Di comunicare il   contenuto del presente atto al Centro per l’Impiego di Biella. 
 
 

                                                                                                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                     GARAVAGLIA DOTT. TIZIANO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

PARERI ALLEGATI ALLA DETERMINAZIONE N.   293   IN DATA  03/12/2020 DEL 
SERVIZIO SEGRETERIA. 
 
(Regolamento sui controlli interni approvato con deliberazione C.C. n. 01 del 23/01/2013, in riferimento agli artt. 147 e 
seguenti del D.Lgs. 267/2000) 

 
 
 

CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA 
 
 
Il sottoscritto Garavaglia Tiziano, in qualità di Responsabile del Servizio Segreteria, Anagrafe e 
Polizia Municipale, esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica 
attestante la legittimità, la regolarità e la correttezza amministrativa. 
 
Data ___________    Firma __________________________ 
  

 
 

La sottoscritta Velatta Mirella, in qualità di Responsabile del Servizio AMMINISTRATIVO, 
esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 
legittimità, la regolarità e la correttezza amministrativa. 
 
Data ___________    Firma  _________________________ 
 
 
 
Il sottoscritto Garavaglia Tiziano, in qualità di Responsabile del Servizio Personale, 
esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 
legittimità, la regolarità e la correttezza amministrativa. 
 
Data ___________    Firma __________________________ 
 
 
 
 

CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITA’ CONTABILE  
 
 
La sottoscritta Fusaro Patrizia, in qualità di Responsabile del Servizio Finanziario, esprime, sulla 
proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità contabile, attestandone la copertura 
finanziaria. 
 
Data ____________  Firma _____________________________ 
 

 
 
 


